

广东超华科技股份有限公司

2018年度经审计业绩与业绩快报存在差异暨董事会致歉公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、修正前后的主要财务数据和指标

	本报告期		上年同期	经审计数据与上年同期的增减变动幅度
	业绩快报数据	经审计数据		
营业总收入（元）	1,388,273,933.21	1,393,429,072.24	1,438,602,275.74	-3.14%
营业利润（元）	73,514,277.77	58,273,573.45	49,091,059.39	18.71%
利润总额（元）	43,163,668.65	22,334,190.76	47,358,167.25	-52.84%
归属于上市公司股东的净利润（元）	47,318,966.45	34,514,698.96	46,854,356.18	-26.34%
基本每股收益（元/股）	0.0508	0.0370	0.0503	-26.44%
加权平均净资产收益率	3.09%	2.04%	3.15%	-1.11%
	本报告期末		本报告期初	经审计数据与本报告期初的增减变动幅度
	业绩快报数据	经审计数据		
总资产（元）	2,730,586,591.84	2,768,969,744.87	2,717,471,583.29	1.90%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,547,312,380.59	1,550,476,743.91	1,509,049,535.49	2.75%
股本（元）	931,643,744.00	931,643,744.00	931,643,744.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	1.6608	1.6642	1.6198	2.74%

注：1. 上述数据以公司合并报表数据填列。

2. 上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列。净资产收益率按加权平均法计算，基本每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》的要求计算。

二、业绩快报修正情况说明

1. 差异情况

公司于2019年2月28日披露了《2018年度业绩快报》(公告编号:2019-007), 预计报告期内, 公司实现营业总收入1,388,273,933.21元, 较上年同期下降3.50%; 实现营业利润73,514,277.77元, 较上年同期增长49.75%; 实现利润总额43,163,668.65元, 较上年同期下降8.86%; 实现归属于上市公司股东的净利润47,318,966.45元, 较上年同期增长0.99%。

经会计师事务所审计, 报告期内, 公司实现营业总收入1,393,429,072.24元, 较上年同期下降3.14%; 实现营业利润58,273,573.45元, 较上年同期增长18.71%; 实现利润总额22,334,190.76元, 较上年同期下降52.84%; 实现归属于上市公司股东的净利润34,514,698.96元, 较上年同期下降26.34%。

2. 造成差异的原因

(1) 公司对个别应收账款单项进行减值测试, 按预计未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备, 计入当期损益;

(2) 公司因诉讼事项计提部分预计负债;

(3) 由于子公司广州泰华多层电路板有限公司的相关资产组进行减值测试, 商誉的资产组或资产组组合的可收回金额存在资产减值迹象, 确认相应的减值损失;

(4) 通过对存货进行全面清查后, 按存货的成本与可变现净值孰低提取或调整存货跌价准备;

(5) 递延所得税费用转回。

以上调整符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定, 体现了会计处理的谨慎性原则, 依据充分, 更加公允地反映了公司资产状况, 使公司的会计信息更加真实可靠, 更具合理性。

3. 董事会致歉说明

公司董事会对经审计业绩与业绩快报数据出现差异向广大投资者致以诚挚的歉意。公司对造成差异的原因进行了分析, 并将严格按照相关规定进行责任认定。公司将在以后的工作中进一步加强会计核算工作和相关专业知识的学习, 提高相关部门人员的业务水平, 提高业绩预计和业绩快报的准确性, 以防止类似情况的发生。

同时我们将加强参股公司的管控，加派人员入驻贝尔信，进一步监管贝尔信的资金流转、合同签署、业务开展，及时发现内部控制缺失的环节、提出整改措施。

三、备查文件

1. 经公司法定代表人梁健锋先生、主管会计工作的负责人梁新贤先生、会计机构负责人梁新贤先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东超华科技股份有限公司董事会

二〇一九年四月八日